
COMUNE DI VIALFRE’ 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
Via Don Vercellis 2 – 10090 Vialfrè (TO) 
Tel. 0125/739101  - Fax. 0125/640354 

e-mail: info@comune.vialfre.to.it 
pec: vialfre@postemailcertificata.it 

Codice Fiscale 84003850017  -  Partita Iva 04376950012 
 
ORDINANZA N. 12   
 

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE A TUTTI I VEICOLI CON CONSEGUENTE RIMOZIONE FORZATA NEL 
PARCHEGGIO ANTISTANTE IL PUNTO INFORMATIVO IN VIA PER AGLIE’ DALLE ORE 18,00 DI VENERDI’ 8 
OTTOBRE 2021 ALLE ORE 18,00 NELLA GIORNATA DI SABATO 09 OTTOBRE 2021 IN OCCASIONE DI 
PUBBLICA ASSEMBLEA DELLA CITTADINANZA SUL FUTURO DI VIALFRE’. 
 

IL SINDACO 

VISTA LA RICHIESTA GIUNTA DA ALCUNI CITTADINI CIRCA LA VOLONTÀ DI INSTAURARE UN CONFRONTO COSTRUTTIVO SUL 
FUTURO DI VIALFRÈ, SI È INDIVIDUATA COME SEDE IDEALE DI TALE INCONTRO LA PIAZZETTA ADIACENTE IL PUNTO INFORMATIVO 
UBICATO IN VIA PER AGLIÈ; 

PREMESSO CHE IN DATA 9 OTTOBRE 2021 SI TERRÀ L’INCONTRO CON LA CITTADINANZA DI VIALFRÈ; 

VISTO IL PROGRAMMA DELL’EVENTO, COME DA AVVISO GIÀ PERVENUTO VIA BROADCAST ED AFFISSIONE NELLE PUBBLICHE 
BACHECHE; 

VISTO IL REGOLAMENTO DI ESECUZIONE E DI ATTUAZIONE DEL CODICE DELLA STRADA APPROVATO CON D.P.R. N. 495 DEL 
16.12.1992 E S.M.I.; 

VISTO IL D.LGS. N. 267 DEL 18.08.2000 E SS. MM. II.; 

VISTO LO STATUTO COMUNALE; 

O R D I N A 

PER I MOTIVI INDICATI IN PREMESSA, A DECORRERE DALLE ORE 18,00 DI VENERDÌ 8 OTTOBRE 2021 ALLE ORE 18,00 
DI SABATO 9 OTTOBRE 2021: 

- L’ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE DI TUTTI I VEICOLI NEL PARCHEGGIO ANTISTANTE LA SEDE 
IL PUNTO INFORMATIVO IN VIA PER AGLIÈ, IN OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO DELL’INCONTRO DI CUI 
ALL’OGGETTO; 

- IL RISPETTO DELLA PRESENTE ORDINANZA PER TUTTO IL PERIODO INDICATO. 
 

D I S P O N E 

AFFINCHÉ GLI AGENTI DI P.S. E LE FORZE DELL’ORDINE IN GENERE, DIANO OTTEMPERANZA A QUANTO DISPOSTO NEL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO. 

LA PRESENTE ORDINANZA VIENE RESA NOTA MEDIANTE PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI QUESTA AMMINISTRAZIONE 
NONCHÉ NEI CONSUETI MODI DI DIFFUSIONE. 

A NORMA DELL’ARTICOLO 3, COMMA 4, DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990 N. 241, SI AVVISA CHE, AVVERSO LA PRESENTE 
ORDINANZA, CHIUNQUE VI ABBIA INTERESSE POTRÀ RICORRERE PER INCOMPETENZA, PER ECCESSO DI POTERE O PER VIOLAZIONE 
DI LEGGE, ENTRO IL TERMINE DI 60 GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO DI TORINO. 

IN RELAZIONE AL DISPOSTO DELL’ARTICOLO 37, COMMA 3, DEL D. LGS. N. 285/82, SEMPRE NEL TERMINE DI 60 GIORNI 
DALLA PUBBLICAZIONE, PUÒ ESSERE PROPOSTO RICORSO, DA CHI VI ABBIA INTERESSE ALLA APPOSIZIONE DELLA SEGNALETICA 
STRADALE, IN RELAZIONE ALLA NATURA DEI SEGNALI APPOSTI, AL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI, CON LA PROCEDURA DI CUI 
ALL’ART. 74 DEL REGOLAMENTO DI ESECUZIONE E DI ATTUAZIONE DEL CODICE DELLA STRADA, APPROVATO CON D.P.R. 16.12.1996, 
N. 495. 

A NORMA DELL’ARTICOLO 8 DELLA LEGGE N. 241/90, SI RENDE NOTO CHE IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO È IL 
SINDACO. 

LE TRASGRESSIONI ALLA PRESENTE ORDINANZA SARANNO SANZIONATE COSÌ COME PREVISTO DALLE NORME DEL VIGENTE 
CODICE DELLA STRADA. 

Vialfrè, 08 ottobre 2021  

                   IL SINDACO 

Arch. Pietro GIANOGLIO VERCELLINO 

 

  


